

## Zmluva o dielo č. 2022/FA/01/018

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej iba „**Obchodný zákonník**“) medzi zmluvnými stranami:

**1. Objednávateľ:** **Mesto Skalica**  
Sídlo: Námestie Slobody 145/10, 909 01 Skalica  
Štatutárny zástupca: Ing. Anna Mierna, primátorka mesta Skalica  
Kontaktná osoba: Ing. Jozef Hlavatý, vedúci odd. strategického rozvoja, výstavby a ŽP  
IČO: 00309982  
DIČ: 2020801728  
Bankové spojenie: VÚB, a.s., Bratislava  
IBAN: SK79 0200 0000 0000 2012 4182  
Telefón: 034/6903 218  
E-mail: [hlavaty.jozef@mesto.skalica.sk](mailto:hlavaty.jozef@mesto.skalica.sk)

(ďalej len „**objednávateľ**“)

**2. Zhotoviteľ:** **STRABAG s.r.o.**  
Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava  
IČO: 17 317 282  
DIČ: 2020316298  
IČ DPH SK2020316298  
Zastúpený:  
štatutárny orgán: **Ing. Branislav Lukáč** – konateľ spoločnosti  
**Viera Nádaská** – konateľka spoločnosti  
**Ing. Jarmila Považanová** – konateľka spoločnosti  
vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu:  
**Ing. Martin Martinák** – riaditeľ oblasti ZÁPAD  
**František Mikóczy** – ekonóm oblasti ZÁPAD  
**Bc. Pavol Sabo, MBA** – vedúci OTÚ oblasť ZÁPAD  
**Bc. Marián Magula** – vedúci PJ FA  
vo veciach technických oprávnený ku konaniu:  
**Ing. Martin Martinák** - riaditeľ oblasti ZÁPAD  
**Bc. Marián Magula** – vedúci PJ FA

Telefón: +421 910 709 739  
e-mail: [marian.magula@strabag.com](mailto:marian.magula@strabag.com)  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia a.s.  
IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003  
registrovaný v: OR Okresného súdu Bratislava I, odd.: Sro, vložka č. 991/B

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

### Čl. 1

#### Predmet plnenia diela

1.1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je predložená cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 04.10.2022, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy.

- 1.2. Východiskové údaje:
- a) názov akcie: **Rekonštrukcia komunikácie na ul. Predmestie, Nad predmestím**
  - b) miesto: Skalica
  - c) investor: objednávateľ
  - d) termín realizácie: ukončenie najneskôr do 15.12.2022
- 1.3. Predmetom tejto zmluvy je obnova živičného povrchu miestnych komunikácií v lokalite na ul. Predmestie a Nad predmestím s prináležiacou výškovou úpravou existujúcich poklopov technických vedení, tak ako je špecifikované v ocenenej ponuke, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy (ďalej aj ako „dielo“). Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 1.4. Zhotovené dielo bude mať základné akostné technické ukazovatele podľa platných Slovenských technických noriem (ďalej ako „STN“) a reflektovať požiadavky a pokyny oprávnených zástupcov objednávateľa.
- 1.5. Práce navyše, ktorých potreba by vzišla pri realizácii prác a s tým spojené predĺženie lehoty prác, môžu byť riešené iba písomnými dodatkami k tejto zmluve.

## Čl. 2

### Čas plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo riadne zhotoviť, ukončiť a protokolárne odovzdať objednávateľovi v rozsahu uvedenom v predmete zmluvy, pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok v termíne podľa čl. 1.2. tejto zmluvy.
- 2.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 2.3. Ak dielo nebolo vykonané riadne, najmä bez väd a nedorobkov, objednávateľ nie je povinný dielo prevziať do času, kým nedostatky diela nebudú odstránené.

## Čl. 3

### Cena diela a platobné podmienky

- 3.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku 1. tejto zmluvy je doložená ocenenou ponukou, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená ako celková dohodnutá pevná cena vo výške:

Cena bez DPH:	235 927,96 €
20% DPH:	47 185,59 €
Cena s DPH:	<b>283 113,55 €</b>

**(slovom: dvestoosemdesiatritisícstotrinásť eur 55 centov)**

- 3.2. Pokiaľ zmluva neustanovuje inak, dohodnutá cena za zhotovenie diela je stanovená ako maximálna, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod. V prípade, ak sa niektoré práce podľa rozpočtu nevykonajú, alebo vykonajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude objednávateľovi fakturovať a uplatňovať si za ne úhradu.
- 3.3. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
- 3.4. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu

a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.

- 3.5. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po odovzdaní a prevzatí diela bez väd a nedorobkov v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.
- 3.6. Súčasťou faktúry je súpis dodaných prvkov a vykonaných prác v cenovom ohodnotení. Faktúra musí obsahovať údaje podľa osobitných právnych predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať zákonné náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie doby splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry.
- 3.7. Splatnosť faktúry je určená na 30 dní od obdržania a zaevidovania bezchybnej faktúry objednávateľom.
- 3.8. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

#### **Čl. 4**

##### **Podmienky vykonania diela**

- 4.1. Zhotoviteľ zrealizuje dielo s odbornou starostlivosťou, na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení, dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok, príslušných STN a technologických postupov prác požadovaných výrobcami použitých materiálov a požiadaviek objednávateľa.
- 4.2. Prostredníctvom poverenej osoby je objednávateľ oprávnený priebežne kontrolovať postup a kvalitu prác vykonávaných zhotoviteľom a akosť použitých materiálov.
- 4.3. Objávateľ určí na svoje náklady skládku pre všetky vybrané materiály vo vzdialenosti do 3 km od staveniska.
- 4.4. Počas realizácie diela si zhotoviteľ na vlastné náklady zabezpečí stavenisko podľa § 43i zák. č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, miesto skládok a zdroj energií.
- 4.5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za dodržiavanie bezpečnostno – právnych predpisov (najmä v oblasti protipožiarnej ochrany (ďalej ako „PO“), Bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej ako „BOZP“) a životného prostredia). Zhotoviteľ zodpovedá za činnosti ustanovené v § 3 ods.1 nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. Slovenskej republiky o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 4.6. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia diela má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a životného prostredia a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
- 4.7. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste realizácie diela.
- 4.8. Na objednávateľa prechádza nebezpečenstvo náhodnej skazy alebo zničenia diela po jeho

prevzatí a písomnom odovzdaní zhotoviteľom (podpísaním preberacieho protokolu o prevzatí a odovzdaní stavby) bez vád.

- 4.9. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu čl. 2. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas celej doby realizácie diela platnosť takéhoto oprávnenia. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnúť do tohto oprávnenia, resp. na požiadanie objednávateľa zhotoviť overené fotokópie tohto oprávnenia.
- 4.10. Zhotoviteľ je povinný viesť denne stavebný denník. Do stavebného denníka môže zapisovať len zhotoviteľ a poverený zástupca objednávateľa.
- 4.11. Zhotoviteľ 5 dní pred ukončením prác odovzdá obstarávateľovi certifikáty, atesty a pod.
- 4.12. Zhotoviteľ vyprace stavenisko, na vlastné náklady do 3 dní po protokolárnom prevzatí diela objednávateľom.

## **Čl. 5**

### **Odobzdanie a prevzatie diela**

- 5.1. Odobzdanie a prevzatie riadne zhotoveného diela podľa tejto zmluvy zabezpečí zhotoviteľ tak, že vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela a to minimálne 5 dní pred navrhovaným termínom odobzdania a prevzatia diela.
- 5.2. Miestom odobzdania a prevzatia riadne zhotoveného diela sú priestory zhotovovania predmetu diela uvedené v čl. 1.2. tejto zmluvy.
- 5.3. Dielo sa považuje za riadne zhotovené a môže byť odobzdané a prevzaté najskôr vtedy, ak v preberacom konaní neboli zistené žiadne vady a nedorobky diela, prípadne až potom, čo tieto boli odstránené.
- 5.4. V prípade, že sa v priebehu preberacieho konania zistia na diele vady a nedorobky, spíšu zmluvné strany súpis vád a nedorobkov s termínom ich odstránenia. Za účelom kontroly odstránenia zistených vád a nedorobkov uskutočnia zmluvné strany ďalšie preberacie konanie.
- 5.5. O odobzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela bude vyhotovený písomný záznam, ktorý zmluvné strany potvrdia svojím podpisom.
- 5.6. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 5.7. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a dokumentácii podľa tejto zmluvy.

## **Čl. 6**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ zároveň preberá záruku za akosť diela v zmysle ust. § 563 ods. 2 resp. § 429 až § 431 Obchodného zákonníka. Záručná doba na riadne zrealizované dielo podľa tejto zmluvy je **60 mesiacov** odo dňa prevzatia riadne zhotoveného diela objednávateľom s výnimkou komponentov, ktorých výrobcovia poskytujú inú dĺžku záručnej doby.

- 6.2. Záručná doba na riadne zhotovené dielo začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po dni protokolárneho prevzatia riadne zhotoveného diela objednávateľom. Zhotoviteľ zodpovedá za vady ním zhotoveného diela a použitého materiálu po dobu plynutia záručnej doby.
- 6.3. Ak prevezme objednávateľ dielo, na ktorom sa objavia počas užívania v čase trvania záručnej doby akékoľvek vady, zhotoviteľ je povinný ich bezplatne odstrániť na svoje náklady vo vzájomne dohodnutom termíne, najneskôr však do 20 dní odo dňa doručenia reklamácie. Ak zhotoviteľ nenastúpi na odstraňovanie vád vo vzájomne dohodnutom termíne má objednávateľ právo zadať odstránenie vád inému dodávateľovi na náklady zhotoviteľa.

## **Čl. 7**

### **Zmluvné pokuty**

- 7.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným ukončením realizácie diela môže objednávateľ požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
- 7.2. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstraňovaním vád v lehote vzájomne dohodnutej podľa čl. 6.3 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20,- € za každý i začatý deň omeškania.
- 7.3. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa tohto článku právo na náhradu škody druhej strany za zodpovedajúce porušenie povinnosti nie je dotknuté.

## **Čl. 8**

### **Ostatné ustanovenia**

- 8.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 8.2. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú bezodkladne ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej strane.
- 8.3. Písomnosť doručovaná pri plnení tejto zmluvy druhej zmluvnej strane, ktorá bola doručovaná poštou do odovzdávacieho miesta uvedeného v záhlaví zmluvy, sa pokladá za doručeníu do vlastných rúk adresáta ku dňu vrátenia nedoručenej zásielky, i keď táto zásielka bude vrátená poštou druhej zmluvnej strane ako zásielka neprevzatá.

## **Čl. 9**

### **Záverečné ustanovenia**

- 9.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 9.2. Túto zmluvu možno zmeniť, alebo zrušiť len písomným dodatkom k tejto zmluve podpísaným štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:  
Príloha č. 1: cenová ponuka (vypracovaná zhotoviteľom).

- 9.4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva rovnopisy.
- 9.5. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platnou dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnou v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v CRZ na web stránke Úradu vlády SR a na webovej stránke objednávateľa [www.skalica.sk](http://www.skalica.sk) v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 9.6. Účastníci tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsah je im zrozumiteľný, že dohodu uzavreli slobodne, vážne, vedomí si následkov tohto právneho úkonu. Účastníci si zmluvu prečítali, porozumeli jej a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpísali.

V Skalici, dňa:

V Bratislave, dňa: 21.10.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....  
**Ing. Anna Mierna**  
primátorka  
mesta Skalica

.....  
**Ing. Martin Martinák**  
riaditeľ oblasti ZÁPAD  
STRABAG s.r.o.

.....  
**Bc. Marián Magula**  
vedúci PJ FA  
STRABAG s.r.o.

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:  
**Stavba: Skalica - oprava ulice Predmestie**

JKSO:  
Miesto: Skalica

KS:  
Dátum: 4.10.2022

Objednávateľ:  
Mesto Skalica

IČO: 00309982  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
STRABAG s.r.o.

IČO: 17317282  
IČ DPH: SK2020316298

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>235 927,96</b>
---------------------	--	--	--	-------------------

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
-----	-------------	-------------	------------

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>283 113,55</b>
-------------------	----------	------------	-------------------

---

<b>Projektant</b>	<b>Spracovateľ</b>
-------------------	--------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

---

<b>Objednávateľ</b>	<b>Zhotoviteľ</b>
---------------------	-------------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:** Skalica - oprava ulice Predmestie

Miesto: Skalica

Dátum: 04.10.2022

Objednávateľ: Mesto Skalica  
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Projektant:  
Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>235 927,96</b>	<b>283 113,55</b>
01	Predmestie - smer Potočná	97 662,35	117 194,82
02	Predmestie - smer Dlhé vysoké pole	75 927,76	91 113,31
03	Nad predmestím	62 337,85	74 805,42



# ROZPOČET

Stavba:

Skalica - oprava ulice Predmestie

Objekt:

**01 - Predmestie - smer Potočná**

Miesto: Skalica

Dátum: 04.10.2022

Objednávateľ: Mesto Skalica

Projektant:

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>97 662,35</b>
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>97 662,35</b>
<b>D 1 Zemné práce</b>							<b>3 312,57</b>
0	K	113153410.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2 608,32	1,27	3 312,57
<b>D 5 Komunikácie</b>							<b>59 444,11</b>
2	K	572731111	Vyspravenie nerovností podkladu asfalt. zmesou	t	125,20	132,92	16 641,58
3	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	2 608,32	0,53	1 382,41
4	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 608,32	15,88	41 420,12
<b>D 8 Rúrové vedenie</b>							<b>15 876,40</b>
0	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	21,00	350,32	7 356,72
0	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	32,00	266,24	8 519,68
<b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>17 809,99</b>
5	K	914812111.S	Dodávka a montáž dočasného dopravného značenia	kpl	1,00	4 624,23	4 624,23
6	K	9197262211	Tesnenie škár vložení pásika TOK BAND *	m	13,20	5,10	67,32
7	M	599142112z	<i>Samolepiaci pásik TOK-BAND</i>	<i>m</i>	<i>13,20</i>	<i>10,20</i>	<i>134,64</i>
8	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	13,20	2,32	30,62
9	K	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 608,32	0,93	2 425,74
10	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	331,26	4,67	1 546,98
11	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	662,52	2,80	1 855,06
12	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	331,26	21,51	7 125,40
<b>D 99 Presun hmôt HSV</b>							<b>1 219,28</b>
13	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	483,84	2,52	1 219,28

# ROZPOČET

Stavba:

Skalica - oprava ulice Predmestie

Objekt:

**02 - Predmestie - smer Dlhé vysoké pole**

Miesto: Skalica

Dátum: 04.10.2022

Objednávateľ: Mesto Skalica

Projektant:

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**75 927,76**

**D HSV Práce a dodávky HSV 75 927,76**

**D 1 Zemné práce 3 048,00**

0	K	113153410.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2 400,00	1,27	3 048,00
---	---	-------------	--	----	----------	------	----------

**D 5 Komunikácie 54 696,38**

2	K	572731111	Vyspravenie nerovností podkladu asfalt. zmesou	t	115,20	132,92	15 312,38
---	---	-----------	--	---	--------	--------	-----------

3	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	2 400,00	0,53	1 272,00
---	---	-------------	---	----	----------	------	----------

4	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	2 400,00	15,88	38 112,00
---	---	-------------	---	----	----------	-------	-----------

**D 8 Rúrové vedenie 350,32**

0	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,00	350,32	350,32
---	---	-------------	--	----	------	--------	--------

**D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 16 754,22**

5	K	914812111.S	Dodávka a montáž dočasného dopravného značenia	kpl	1,00	4 624,23	4 624,23
---	---	-------------	--	-----	------	----------	----------

6	K	9197262211	Tesnenie škár vložení pásika TOK BAND *	m	12,00	5,10	61,20
---	---	------------	---	---	-------	------	-------

7	M	599142112z	Samolepiaci pásik TOK-BAND	m	12,00	10,20	122,40
---	---	------------	----------------------------	---	-------	-------	--------

8	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	12,00	2,32	27,84
---	---	-------------	--	---	-------	------	-------

9	K	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 400,00	0,93	2 232,00
---	---	-------------	---	----	----------	------	----------

10	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	304,80	4,67	1 423,42
----	---	-------------	---	---	--------	------	----------

11	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	609,60	2,80	1 706,88
----	---	-------------	---	---	--------	------	----------

12	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	304,80	21,51	6 556,25
----	---	-------------	---	---	--------	-------	----------

**D 99 Presun hmôt HSV 1 078,84**

13	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	428,11	2,52	1 078,84
----	---	-----------	--	---	--------	------	----------

# ROZPOČET

Stavba:

Skalica - oprava ulice Predmestie

Objekt:

**03 - Nad predmestím**

Miesto: Skalica

Dátum: 04.10.2022

Objednávateľ: Mesto Skalica

Projektant:

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**62 337,85**

**D HSV Práce a dodávky HSV 62 337,85**

**D 1 Zemné práce 2 170,38**

0	K	113153410.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1 708,96	1,27	2 170,38
---	---	-------------	--	----	----------	------	----------

**D 5 Komunikácie 38 947,46**

2	K	572731111	Vyspravenie nerovností podkladu asfalt. zmesou	t	82,03	132,92	10 903,43
---	---	-----------	--	---	-------	--------	-----------

3	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 708,96	0,53	905,75
---	---	-------------	---	----	----------	------	--------

4	K	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 708,96	15,88	27 138,28
---	---	-------------	---	----	----------	-------	-----------

**D 8 Rúrové vedenie 6 964,32**

0	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	10,00	350,32	3 503,20
---	---	-------------	--	----	-------	--------	----------

0	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	13,00	266,24	3 461,12
---	---	-------------	---	----	-------	--------	----------

**D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 13 467,01**

5	K	914812111.S	Dodávka a montáž dočasného dopravného značenia	kpl	1,00	4 624,23	4 624,23
---	---	-------------	--	-----	------	----------	----------

6	K	9197262211	Tesnenie škár vložení pásika TOK BAND *	m	20,20	5,10	103,02
---	---	------------	---	---	-------	------	--------

7	M	599142112z	Samolepiaci pásik TOK-BAND	m	20,20	10,20	206,04
---	---	------------	----------------------------	---	-------	-------	--------

8	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	20,20	2,32	46,86
---	---	-------------	--	---	-------	------	-------

9	K	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 708,96	0,93	1 589,33
---	---	-------------	---	----	----------	------	----------

10	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	217,04	4,67	1 013,58
----	---	-------------	---	---	--------	------	----------

11	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	434,08	2,80	1 215,42
----	---	-------------	---	---	--------	------	----------

12	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	217,04	21,51	4 668,53
----	---	-------------	---	---	--------	-------	----------

**D 99 Presun hmôt HSV 788,68**

13	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	312,97	2,52	788,68
----	---	-----------	--	---	--------	------	--------